
 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma 49 -87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb: www.iccasalidelmanco2.edu.it 
 

Al comune di Casali del Manco 

istruzione.casalidelmanco@asmepec.it  

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza 

usp.cs@istruzione.it 

USR Calabria  

direzione-calabria@istruzione.it  

A tutte le scuole della provincia di Cosenza 

scuole.cs@istruzione.it  

Ai Genitori degli alunni dell’I.C. Casali del Manco 2 

Ai Docenti dell’Istituto 

Alla DSGA per quanto di competenza 

Al Personale ATA 

Agli Atti 

All’Albo/sito web 

 

 

OGGETTO: Comunicazione adozione settimana corta Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 
16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l’articolo 10 
sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il 
compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti con delibera n. 04 del 21/12/2022, riguardo 
l’adozione, per l’Anno Scolastico 2023/24, della c.d. “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su 
cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, con chiusura nella giornata del sabato; 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0002221/U del 05/09/2023 12:01

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/
mailto:istruzione.casalidelmanco@asmepec.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it


 

 

 
VISTA la delibera n. 05 del 22/12/2022 del Consiglio di Istituto di adozione, della “settimana corta”, con 
orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì e la chiusura nella giornata 
del sabato; 
 
RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata delibera n. 05 del 22/12/2022 del Consiglio di 
Istituto, con la quale è stata introdotta, dall’anno scolastico 2023/24 l’adozione della “settimana corta” 
nell’Istituto Comprensivo Casali del Manco 2 con orario delle lezioni, articolato dal lunedì al venerdì, con 
chiusura nella giornata del sabato 
 

DECRETA 
 
In esecuzione della delibera n. 05 del 22/12/2022 del Consiglio di Istituto, dall’anno scolastico 2023/24 è 
adottata nell’Istituto Comprensivo Casali del Manco 2 la “settimana corta”, con orario delle lezioni 
articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì e con chiusura nella giornata del sabato. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0002221/U del 05/09/2023 12:01


